
BR. 0002.41.2014 
Protokół  Nr XLI/14 

z 41 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 31 stycznia 2014r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 41 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold 
Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 41 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się 
następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 30 grudnia 2013r. 
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 16 grudnia 2013r. 

do 17 stycznia 2014r. 
4. Uchwała w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 
wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 

5. Uchwała w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

6. Uchwała w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 
formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

7. Uchwała w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów 
komunalnych. 

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na 
rok 2014. 

9. Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce. 
10. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp miasta Sobótka (zmiany ogólne). 
11. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                       

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odczytał odpowiedź na interpelację 
złożoną przez radnego Mirosława Rybkę na ostatniej sesji w sprawie pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w SP Nr 1 w Sobótce (treść odpowiedzi na interpelację 
stanowi załącznik Nr 1 do protokołu). 

Radny Marek Knach złożył wniosek o ustawienie pojemnika na zużyte leki w Aptece 
Rumiankowej w Sobótce Zachodniej. 

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice przypomniała, że zgłaszała ostatnio 
sprawę złego stanu wiaty przystankowej w Sulistrowicach. Zapytała, czy podjęto już jakieś 
działania w tej sprawie? 



Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że w związku z tym, że nie 
ma osoby, która mogłaby od razu odpowiedzieć na to pytanie, odpowiedź zostanie udzielona 
na piśmie. 

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków zapytała, kto w naszej gminie 
odpowiedzialny jest za odśnieżanie dróg? Poprosiła, aby chociaż posypać odcinek od 
skrzyżowania w Rękowie w kierunku Olbrachtowic.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, cz to prawda, że ustalono 
już termin wyboru nowego sołtysa w Sulistrowiczkach? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek odpowiedział, że nic mu nie wiadomo na 
ten temat.  

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki powrócił do tematu 
zablokowanego funduszu sołeckiego. Odnosząc się do Pani Eugenii Pawłowskiej powiedział, 
że w jednym z protokołów z posiedzeń komisji pojawia się jej wypowiedź, że sołtys w 
sprawie rurowania prowadził ustne rozmowy, ale jest pismo w tej sprawie tylko najwidoczniej 
informacja nie dotarła z I piętra na II. Zaznaczył, że jest 15 radnych, mnóstwo pracowników, 
w urzędzie zatrudnionych jest 3 prawników, a w żadnym protokole nie ma mowy, aby 
ktokolwiek zwrócił się do radcy o opinię, czy jest podstawa prawna takiego działania. 
Powiedział, że z jego obserwacji wynika, że ani gmina ani wieś nie straciłaby na tej 
inwestycji, a wręcz by zyskała, ponieważ starostwo do tej inwestycji dołożyłoby 
dokumentację i pełną robociznę. Dodał, że w ubiegłym roku cały fundusz sołecki został 
przekazany na wykonanie dokumentacji oświetlenia. Powiedział, że tak naprawdę to nie tylko 
Sulistrowiczki zostały zablokowane, ale cała gmina, ponieważ mamy 24 sołectwa, w każdej 
gminie przechodzi droga powiatowa, a z tego co mu wiadomo to cały fundusz sołecki w 
gminie wynosi ponad 200 tys. i gdyby wszyscy zadeklarowali chęć wykonania podobnych 
inwestycji to za darmo mogłoby wpłynąć dużo pieniędzy do wiosek.  Powiedział, że jeżeli 
chodzi o działalność gospodarczą to jeżeli ktoś działa na szkodę spółki to jest na to 
odpowiedni paragraf. Zapytał jak to jest w samorządzie? 

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że nie bardzo wie o co chodzi 
sołtysowi. Dodała, że w 2013r. fundusz sołecki nie był zablokowany w żadnej miejscowości, 
a w 2014r. to nie z winy rady został zablokowany fundusz sołecki dla miejscowości 
Sulistrowiczki, ponieważ była cała procedura i to sołectwo nie podjęło uchwały w sprawie 
funduszu sołeckiego i nie ma w tym żadnej winy ani rady, ani burmistrza, ani pracowników 
urzędu.  

Radny Edward Żaba powiedział, że fundusz sołecki został utworzony po to, aby 
społeczność wiejska miała jakieś środki, a nie po to, aby środki te przekazywać na zadania 
starostwa. Powiedział, że mamy wśród sołtysów przedstawicielkę ze starostwa i to ona 
powinna tam załatwiać tego typu sprawy. Przypomniał, że sołtys został poinformowany, że to 
zadanie nie kwalifikuje się do funduszu sołeckiego i proszono o jego zmianę, ale sołtys jak 
„szeryf” postawił na swoim i w związku z tym fundusz przepadł.  

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (15 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 31 grudnia 2013 r.  
 

Ad. 3 
Brak uwag 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 



2014-2020 przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik. Poinformowała, że wszystkie 3 dzisiejsze 
uchwały związane są z tym, że 10 grudnia 2013r. została podjęta uchwała Rady Ministrów w 
sprawie ustanowienia wieloletniego programu wsparcia finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020”. Dodała, że po 
konsultacji z radcą prawnym zdecydowano, że uchwały te będą wchodziły w życie z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2014r. 

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał o jakiej 
konkretnej stawce mówimy mając na myśli to 150%? 

Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że 150% z kwoty 456 zł na osobę w rodzinie (684 
zł) i 150% z kwoty 542 zł dla osoby samotnie gospodarującej (813 zł). 

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,  
 

Uchwała Nr XLI/423/14 w załączeniu. 
 

Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła Pani 
Katarzyna Dwornik. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, 
 

Uchwała Nr XLI/424/14 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania  
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 przedstawiła Pani Katarzyna 
Dwornik. 
Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 zapytał o jakich 
stawkach jest mowa w tej uchwale? 
Pani Katarzyna Dwornik odpowiedziała, że cały czas mówimy o tych samych stawkach. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, 
 

Uchwała Nr XLI/425/14 w załączeniu. 
 

Ad. 7 
 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów 
komunalnych przedstawił Pan Jakub Zawada. Zaznaczył, że stawka ta nie dotyczy 
mieszkańców tylko nieruchomości niezamieszkałych. 
Radny Stanisław Krasoń zaznaczył, że uchwała ta nie dotyczy tylko nieruchomości 
niezamieszkałych, ale również wszystkich producentów śmieci zakładów przemysłowych. 
Dodał, że otrzymał listę usługobiorców i nasunęło mu się pytanie, dlaczego w uchwale nic nie 
mówimy o terminie odbioru tych nieczystości. Powiedział, że jeżeli podniesiemy stawkę  
i przedsiębiorca odda nieczystości raz w roku to pomimo tego że produkuje śmieci znacznie 
więcej to zapłaci znacznie mniej niż przeciętna rodzina. Powiedział, że chciałby uniknąć 
sytuacji, gdy odbiorca indywidualny w systemie zapłaci więcej niż przedsiębiorca, który 
produkuje śmieci znacznie więcej. Dodał, że ma tu na myśli takie sklepy jak Euro, Eko itp. 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że w uchwale nie zawarto terminu ponieważ został on 



określony w uchwale dotyczącej regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 
Zaznaczył, że w wykazie, który otrzymali radni są oznaczenia np. 2,17, 4,33 i są to określenia 
częstotliwości wywozu (2,17 co 2 tygodnie, 4,33 raz w tygodniu). Dodał, że są duże zakłady, 
które mają kontenery i odbiór z nich odbywa się na zawiadomienie, ale  zazwyczaj wywozy te 
są jeszcze częstsze niż wywozy co tydzień. 
Pan Grzegorz Białczak przypomniał, że na komisji zwracał uwagę, że system na zgłoszenie 
już nie funkcjonuje i stare umowy uległy wypowiedzeniu. Zaznaczył, że w wykazie tym nie 
ma np. Biedronki, ponieważ dla nich Hadlux jest podwykonawcą firmy Sita.  
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że dopiero teraz rozszyfrowano zapisy 2,17 i 4,33 
dlatego o to zapytał, aby wszystko było jasne. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał czego dotyczy stawka 160 zł? 
Pan Jakub Zawada odpowiedział, że 1m3 odpadów komunalnych. Zaznaczył, że jest to 
górna stawka.  
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XLI/426/14 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla Miasta i Gminy Sobótka na rok 
2014 przedstawił Pan Kazimierz Mydlarz. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XLI/427/14 w załączeniu. 
 
Zarządzono 10 minutową przerwę.  
 
Po przerwie. 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce 
przedstawiła Pani Aleksandra Bąkowska. 
Radny Edward Żaba zapytał na jakim poziomie określono stawkę rezerwacyjną? 
Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że stawkę rezerwacyjną określi zarządzeniem 
Burmistrz po wejściu w życie uchwały w sprawie regulaminu targowiska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Uchwała Nr XLI/428/14 w załączeniu. 
 
Ad.10 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany mpzp miasta Sobótka (zmiany ogólne) 
przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0  
 
Uchwała Nr XLI/429/14 w załączeniu. 
 



Ad. 11 
Radny Mirosław Lech powiedział, że wszyscy wiedzą, że tydzień temu spaliło się 
mieszkanie w Sobótce Zachodniej. Zaapelował, aby otworzyć serca i portfele i wesprzeć 
potrzebujących w miarę swoich możliwości. Dodał, że wpłat można dokonywać w Biurze 
Rady.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poprosił radnych o pozostanie po sesji na 
sali obrad. Zwracając się do sołtysów powiedział, że jeśli posiadają jeszcze ubiegłoroczne 
wpłaty do spółki wodnej to bardzo prosi o dostarczenie ich do Biura Rady, ponieważ chcą się 
rozliczyć. 
Pan Wojciech Małaczek przedstawił oświadczenie ugody zawartej z Panem Wiesławem 
Drozdowskim przed mediatorem. Treść oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Pan Wiesław Drozdowski powiedział, że ugoda, która została zawarta wyczerpuje wszelkie 
sprawy związane ze sporem. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 41 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 10:00 do 11:00 
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


